residuae duae partes, prout in dicta Civitate hactenus est fieri assuetum et nihil ominus incurrat poenam centum solidorum iaccensium, nobis et nostris vel nostro Baiulo dictae Civitatis, nostro nomine adquirendorum toties fuerint contrafactum. Excepto tamen nos, vel Illustris Regina Aragonum consots nostra vel eorum familia quando cumque in dicta civitate fuerimus, vel fuerint constituti, possimus et possint immitti facere vinum in dicta civitate ad usus nostros etiam et eorum. In cuius rei testimonium praesens privilegium nostrum Maiestatis nostrae sigillo iussimus communiri. Datum Barchinona tricesima die martii anno a nativitate Domini millesimo trecentessimo quinquagesimo tertio. Sig+num Petri Dei gratia Regis Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardinia et Corcicae, Comitisque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae qui praedicta laudamus et iuramus. Ia vis testes sunt Inclytus Infans Petris Ripacurtiae et montanearum de Prades Comes, Inclytus Infans Raymundus Berengarii Comes Ampuriarum. Huguetus Vicecomes cardonae, Gilibertus de Sintillis, Arnaldus de Capraria, Sig+num Bernardi de Torrente scriptoris Domini Regis praedicti qui de mandato ipsius hoc scribi fecit et clausit cum literis rasis et emendatis in linea decima ubi dicitur; vel filiis seu filiae nostri et nostrae vel eorum et in altero testium ultimorum ubi scribitur: Gilberturs.

Document 16

15/03/1389 (Montsó)

Confirmació del privilegi establert per Jaume II el 9 de gener de 1300 sobre la modificació de la presó i el pagament del carcellatge. El regest de Joan J. Casanoves parla d'un pagament de sis diners però al text es confirma que continua sent de tres diners.

A: Cat. AML, Fons Municipal, Llibre Vert de la ciutat de Leyda, 1691, reg. 1370, f. 306-307.

Confirmació del privilegi del Señor Rey Don Iaume Segon dat en Barcelona a sinch dels Idus de Ianer mils doscents norant y nou disposant ques fasse presó comuna en la ciutat de Leyda y que los presos no paguen de escarcellatje sinó sis diners jaquesos cada dia.

Nos Ioannes Dei gratia Rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardinia et Corciae comesque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae. Viso et perfecto, ac plenarie intellecto quodam privilegio hiusmodi seriei Iacobus Dei gratia Rex Aragonum Valentiae et Maioricae Comsque Barchinonae ac Santa actis temporibus hi qui pro suis facinoribus vel delictis capiebantur per curiam civitatis Ilerdae in Palatio Cervariae quandoque in carcere ponebantur quandoque cum custodibus per Palatum ire permittebantur custodes carceris ut maius salarium a captis reciperent illis qui possent custodiri absque in carcerem missione minas non verebantur inferre ut eos in carcerem ponerent; sicque capti perterriti eisdem custodibus salarium augmentabant propter quod multoties accidit quod capti bonis suis expensis quia immunes cri[307]minis inveniebantur nudi de captione eadem exeuntes mendicare compellebantur quodque in captione propter penuriam fame peribant. Unde volentes tanta

iniquitati remedium adhibere, ordinamus cum civibus civitatis praedicta et eius concedimus quod in Palatio memorato per eosdem Cives, domus ad tenendum captos construatur in quo capti ponantur pariete tamen intermedio sicque sit divisio loci praedicti et in altero eorundem masculi in altero foeminae ponantur et carcellagium detur sicut hactenus dari consuevit ab illis qui in carcere ponebantur videlicet tres denarii jaccenses pro qualibet persona in unaquaque die. Mandantes per praestem chartam nostram Carcellario dicit Palatii praesenti et qui pro tempore fuerit, quod non recipiat nec recipere audeat praetextu custodiae nisi illud quod dari consuevit temporibus retroactis scilicet tres denarios iaccenses pro qualibet persona, in unaquaque die. Mandamus etiam vicario curiae paciariis et aliis officialibus et subdictis nostris praesentibus et futuris quod praesentem ordinationem et concessionem nostram firmam habeant et observent ac faciant inviolabiliter observari ut superius continetur et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. Datum Barchinona quinto idus Ianuarii anno Domini millessimo Ducentessimo nonagessimo nono. Ad supplicationem humilem per vos nuntius unviersitatis civitatis Ilerdae nun in nostra praesenti curia inde nobis factam praesentis serie, de nostra certa scientia et consulte ac mente deliberata, dictum praeinsertum Privilegium et contenta in eodem laudamus approbamus et ratificamus nostraeque confirmationis praesidio roboramus. Mandantes per hanc eandem Gubernatori Cathaloniae Curiae et Vicario ac carcerario Civitatis praedictae coeterisque universis, et singulis officialibus nostris et eorum locatenentibus praesentibus et futuris, quatenus iam dictum privilegium et confirmationem nostram huiusmodi aliaque omnia praexpressa rata grata et firma habeant et observent et ab aliis faciant tenaciter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium hanc vobis fieri et sigillo nostro perndenit iussimus communiri. Datum in Montesono quindecima die martii anno a nativitate domini millessimo trecentessio octuagessimo nono, Regnique nostri tertio Rex Ioannes.

Document 17

4/10/1414 (Montblanc)

Penes dictades per un grup de prohoms de Lleida i acceptades pel rei Ferran d'Antequera. Els alcavots hauran de sortir de la ciutat i les prostitutes no els podran acollir; aquells qui jurin per un membre de Déu o de la Verge Maria cauran en multa de 20 sous o rebran 20 fuetades; els qui blasfemaran correran fuetejats pels carrers de la vila amb un garfi a la boca; els qui jurin pel membre d'un sant o d'una santa pagaran 10 sous o rebran 10 fuetades; igualment, aquells qui no denuncien els crims anteriors que pagui una multa de 50 sous. Així mateix que tota dona que tingui com a amic un clergue, un llec o un prevere que l'abandoni abans que passin tres dies des de la publicació d'aquestes penes o que corri per la vila fuetejada; els hostalers que gosin tenir al seu alberg dones que practiquin l'adulteri pagaran una multa de cinquanta sous o rebran cinquanta fuetades. Igualment també es prenen diferents mesures per controlar el joc i la prostitució als espais públics.